prot. 105 e. 529 A. S.

« Indicte prima die vero 16 X*""'* 1542. Emptio domus prò 111"™* Constantia de

farnesio . . . Constitutus 111'* D. Aloysius gaddus vendidit 111"® domine Constantie far-

nesie Sforzie quandam domum terrineam soleratam et tectatam cum Sala Cameris,

exceptis figuris seu statuis marmoreis tam integris quam smem-
bratis ac aliis lapidibus marmoreis tiburtinis et piperignis in

dieta domo existentibus et que non sunt affixe seu affixi in pa-

rietibus diete domus, quam domum nuper ipse dominus Aloysius emit a

mag*=° domino sinibaldo gaddo eius germano fratre per acta domini bartholomej ca-

pelle notarij camere apostolico, et que domus alias fuit qd. domini Johannis ginodj

francigene seu savonensis et per qd. berme: R^""" dominum Johannem gaddum Ca-

mere apostolico decanum dum vivebat habitabatur, sita in urbe roma et Regione are-

nule in via lulia nuncupata, cui ab uno latore versus partes septentrionales sunt res

heredum dicti qd. R''' d. lohannis gaddj, versus viam fluminis ubi est quidam ma-

gnus Cortilis cum fonte artificiosa et aliis suis membris prò parte et prò

alia parte versus viam Juliara sunt res domini Antonij Carusij procuratoris romani

ab alio versus meridiem seu pontem Sixtum sunt res domini Alexandri de alexiis et

consortum, ante est dieta via lulia et retro ripa fluminis via mediante, vel siqui etc.
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Actum Rome in R°' Areaule in anticamera domus seu palatij solite habita- palazzo far-

tionis prefate IH*"" domine Constantie emptricis ». ^^^

Nel seguente anno 1543 ai 20 di aprile donna Costanza ampliò la sua nuova

residenza, acquistando da Alessandro Alessi « un pezzo di teiTa seu cortile in strada

Giulia per scudi trecentoquaranta " (Rubric. cap. del not. Amanni, e. 222). A questo

gruppo deve unirsi anche la casa già di Domenico Caporino, parroco di s. Giovanni

in Ayno, acquistata per scudi duecento (Ivi e. 445).

Stabilità così la data approssimativa dei grandi scavi per la fondazione del pa-

lazzo nuovo, conviene ad essa riferire la notizia n. 33 del Vacca: « Intesi dire che

quando maestro Antonio di s. Gallo, al tempo che Paolo III era cardinale ebbe fondato

il palazzo Farnese, e tirato buona parte del cantone verso s. Girolamo, detto cantone fece

un gran pelo . . . Restato stupito d'onde procedesse tal disordine si risolse di fare una

grotta, ed entrò sotto detto cantone .... Finalmentre trovò una cloaca antica, fatta

nella creta, di gran larghezza, che si partiva da campo di Fiore, e andava a comu-